1

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

SAAEI – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS
EDITAL 01/2015 - RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS  torna público a RETIFICAÇÃO do Edital 01/2015 do  CONCURSO PÚBLICO.

14.3.  O candidato deverá:
......

c) Nos termos do artigo 39, inciso IV do Decreto Federal nº. 298 de 20/12/99, o candidato com deficiência, no período de
inscrição, deverá enviar obrigatoriamente, via SEDEX, para CAIPIMES, no endereço abaixo discriminado, laudo médico atestando
a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência.

36.  A nota final do candidato classificado será igual ao total de pontos obtidos na prova realizada.

ANEXOI

CÓD EMPREGOS Vagas

Vagas de
Portadores

de
Deficiência

Requisitos
Salário

Carga
Horária
Semanal

Taxa de
Inscrição

04
CHEFE DE SERVIÇOS

TÉCNICOS
01 - Ensino Médio Completo e Técnico R$ 2.394,00 40 R$ 60,00

09 OPERADOR DE MÁQUINAS 01
Ensino Fundamental Completo e (Curso
de Qualificação em Operador de
Máquina).

R$ 981,00 40 R$ 35,00

ANEXO III

EVENTO PERÍODO/DATA

Publicação dos resultados finais preliminares para os empregos que exigem fase única e
convocação para a segunda fase (para os empregos que eventualmente exigirem prova
prática ou Teste de Aptidão Física).

18 de dezembro de 2015

14.3.  O candidato deverá:
 .........

c) Nos termos do artigo 39, inciso IV do Decreto Federal nº. 298 de 20/12/99, o candidato com deficiência deverá no período de 05
a 16 de outubro de 2015, enviar obrigatoriamente, via SEDEX, para CAIPIMES, no endereço abaixo discriminado:
c.1) laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da
Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a provável causa da deficiência.
c.2) requerimento  com a especificação da necessidade especial do candidato e, se for o caso, solicitação de prova em Braille,
fonte ampliada, linguagem Libras ou condição diferenciada para realização da prova, com justificativa acompanhada de parecer
emitido por especialista da área de sua deficiência.

36.  A nota final do candidato classificado será igual ao total de pontos obtidos na prova realizada, no caso de cargos com fase única e, no

caso de candidatos aos cargos que tem duas fases, a nota final do candidato será a soma da nota da prova objetiva com a nota da
prova prática.

ACRESCENTAR:

61.24  Para a admissão no cargo de chefe de serviços técnicos será necessário apresentar  certificado de conclusão de habilitação
profissional em área técnica com atuação em hidráulica ou elétrica ou hídrica, devidamente registrado no CREA.

 2

ANEXO I

CÓD EMPREGOS Vagas

Vagas de
Portadores

de
Deficiência

Requisitos
Salário

Carga
Horária
Semanal

Taxa de
Inscrição

04
CHEFE DE SERVIÇOS

TÉCNICOS
01 -

Ensino Médio Completo e Técnico com
atuação em hidráulica ou elétrica ou
hídrica, devidamente registrado no

CREA. CNH “AD”

R$ 2.394,00 40 R$ 60,00

09 OPERADOR DE MÁQUINAS 01
Ensino Fundamental Completo e (Curso
de Qualificação em Operador de
Máquina). CNH “C”.

R$ 981,00 40 R$ 35,00

ANEXO III

EVENTO PERÍODO/DATA

Publicação dos resultados finais preliminares para os empregos que exigem fase única e
convocação para a segunda fase (para os empregos que eventualmente exigirem prova
prática)

18 de dezembro de 2015

Itápolis, 07 de outubro de 2015.

Comissão de Concursos.